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Pasowanie  na czytelnika to ważny mo-

ment w życiu każdego ucznia. Dzieci, któ-

re rozpoczynają swoją przygodę z czyta-

niem, powinny mieć odpowiednie wspar-

cie i motywację. 

Spotkanie dzieci z książką i biblioteką rozpo-

częło się od krótkiej prezentacji, która pomo-

gła im zrozumieć, jakie bogactwo kryje się w 

książkach. Uczniowie odpowiadali też na za-

gadki, związane z popularnymi baśniami, ukła-

dali puzzle i popisali się umiejętnością czytania. 

Następnie poznali zasady poszanowania ksią-

żek. Po złożeniu uroczystego przyrzeczenia, 

zostali pasowani na czytelników przez Panią 

Dyrektor. Na zakończenie wszyscy uczniowie 

otrzymali w prezencie książki, które zostały 

ufundowane przez Instytut Książki. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                       p. Halina 

W czwartek, 12 stycznia br. odbyło się no-

woroczne kolędowanie na terenie naszej 

szkoły. 

Zespół muzyczny złożony z rodziców i nau-

czycieli wprowadził nas w świa-

tęczną atmosferę. Na nasze zaproszenie odpo-

wiedzieli uczestnicy środowiskowego Domu 

Samopomocy wraz z opiekunami i rodziny 

naszych uczniów.  

Serdecznie dziękujemy  za zaangażowanie ro-

dzicom naszych uczniów: p.Joannie Somerlik, 

p.Annie Ciecierskiej, 

p.Agnieszce Kaczmarczyk, 

p.Barbarze Bartkowiak, p.Dorocie Sibielak i 

p.Maciejowi Trawnickiemu. 

  

 

 

 

 

 

 

Źródło: Noworoczne kolędowanie - SPS nr 23 w Jastrzę-

biu-Zdroju (spsnr23tischner.pl)  
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Co u nas słychać? 
TIK na zajęciach z j. angielskiego 

Nasi nauczyciele nieustannie podnoszą 

swoje kwalifikacje, aby w ciekawy i efek-

tywny sposób móc przekazywać wiedzę 

swoim uczniom. Dzięki szkoleniu Cre-

ative use of technology in the classroom, 

organizowanym w ramach projektu Era-

smus+, możemy urozmaicać proces nau-

czania z wykorzystaniem nowoczesnych 

technologii, bardzo lubianych przez 

uczniów. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dzień Babci i Dziadka  

Uczniowie z klasy 3G zaprosili swoje 

Babcie i Dziadków do klasy, aby wspólnie 

uczcić ich święto. Przygotowali program 

artystyczny, ułożyły życzenia dla dziad-

ków i obejrzeli wspólnie prezentację. 

Następnie dzieci  obdarowały swoich 

ukochanych gości upominkami, a także 

przygotowali poczęstunek w postaci cia-

sta, przekąsek, kawy i herbaty. Atmosfera 

tej uroczystości była wspaniała. To był 

wyjątkowy dzień, pełen radości oraz du-

my. 

Koncert kolęd, pastorałek  

i świątecznych piosenek. 

W środę 11 stycznia w naszej szkole od-

był się niezwykły koncert kolęd, pastora-

łek i świątecznych piosenek. Na scenie 

pojawili się uczniowie z Państwowej 

Szkoły Muzycznej I i II stopnia im. Józefa 

Świdra w Jastrzębiu-Zdroju, którzy zapre-

zentowali swoje umiejętności na różnych 

instrumentach. Usłyszeliśmy kwartet sak-

sofonowy, duet skrzypcowy i duet wio-

lonczelowy. 

To była doskonała okazja do wspólnego 

świętowania i zaczerpnięcia inspiracji na 

świąteczne kolędowanie. Serdecznie dzię-

kujemy naszym gościom i wszystkim ucz-

niom za udział w tym wyjątkowym kon-

cercie. 

Matematyczny Kalendarz  

Adwentowy 

W okresie przedświątecznym uczniowie z 

klas 4-8 codziennie rozwiązywali zadania, 

uczestnicząc w konkursie matematycz-

nym „Kalendarz Adwentowy”. Konkurs 

zorganizował zespół matematyków.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W konkursie wzięło udział 17 uczniów. 

Podsumowanie konkursu odbyło się 22 

grudnia 2022 roku  podczas szkolnego 

kolędowania.  

Profilaktyka przeciwwirusowa 

w szkole 

W miesiącu grudniu w świetlicach szkol-

nych odbyły się pogadanki na temat "Co 

robić, aby się nie zarazić?".  Podczas spo-

tkań zostały poruszone bardzo ważne 

tematy, uczniowie dowiedzieli się skąd 

biorą się wirusy i w jaki sposób możemy 

się przed nimi chronić. 

Pielęgniarka p. Ela wyjaśniła, dlaczego tak 

ważne jest zdrowe odżywanie, higiena 

osobista oraz częste mycie rąk i ich de-

zynfekcja, dlaczego musimy się odpo-

wiednio ubierać i dbać o swoją odpor-

ność.  Podkreśliła również znaczenie spę-

dzania czasu wolnego na świeżym powie-

trzu i zachęcała uczniów do takiej aktyw-

ności. 

 

W imieniu Dyrekcji oraz Nauczycieli 

naszej placówki składamy serdeczne 

podziękowania dla Pani Beaty Kmie-

cik reprezentującej SKLEP DOBRA w 

Jastrzębiu-Zdroju za przekazanie da-

rów, które na pewno posłużą do stwo-

rzenia apetycznych potraw, a co naj-

ważniejsze sprawią wiele radości i 

uśmiechu. Dziękujemy :)  
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Uczniowie naszej szkoły biorą udział w 

ogólnopolskim konkursie „Projektanci 

Edukacji” pod nazwą „Ruchome wytwo-

ry”, który zakłada rozwijanie zdolności i 

umiejętności na miarę swoich możliwości. 

Dzięki realizacji projektu uczniowie naszej 

szkoły  doskonalą kreatywność, wyobraźnię 

przestrzenną, logiczne myślenie poprzez wyko-

nanie ruchomych wytworów. 

Ważnym  efektem działań  jest zaangażowanie 

chętnych uczniów z kilku klas do projektu i 

wykorzystanie ich wiedzy i doświadczenia w 

projekcie, którego finalnym efektem jest zaba-

wa wytworami i wystawa prac na terenie naszej 

szkoły oraz wykonanie prezentacji multimedial-

nej z przebiegu realizacji projektu. 

Tematycznie projekt jest podzielony na trzy 

części i jest częścią innowacji pn. „Cudeńka 

włókiennicze, mechaniczne oraz roboty.” 

W pierwszej części projektu edukacyjne-

go „Ruchome wytwory” wykonano 

ozdoby świąteczne bożonarodzeniowe, 

które zostały wysłane na konkurs bożo-

narodzeniowy organizowany przez Klub 

Kaktus Miejskiego Ośrodka Kultury w 

Jastrzębiu -  Zdroju oraz ruchomą foto 

budkę bożonarodzeniową. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Z sześciu wysłanych prac konkurso-

wych nagrodzono trzy prace. 

Uczniowie  w tej części projektu 

kształtują role społeczne, także trady-

cje kulturowe. Pracują w świecie upo-

rządkowanym wykorzystując materia-

ły z recyklingu. Uczą się pracować 

bezpiecznie, kreatywnie, twórczo. 

Tolerują siebie i innych oraz wzmac-

niają poczucie własnej wartości. 

Foto budkę bożonarodzeniową wy-

konano zgodnie z zaplanowanymi 

działaniami: zaprojektowanie wytwo-

ru, zgromadzenie i dobór materiałów 

z recyklingu, dobór przyborów, na-

rzędzi, urządzeń do wybranych mate-

riałów itd. 
źródło: Projekt edukacyjny „Ruchome wytwory - SPS 

nr 23 w Jastrzębiu-Zdroju (spsnr23tischner.pl)  

Hubert Dubas uczeń kl. IIIh otrzymał II 
miejsce w konkursie "Bohater na mia-
rę naszych czasów" 

Edycja konkursu pt. Bezpieczne Ferie - 
Poradnik Sznupka był ogłoszony przez 
Komende Miejską Policji i ZSS9 w Jastrzę-
biu-Zdroju. Celem konkursu było przypo-
mnienie zasad bezpiecznego wypoczynku 
w okresie ferii zimowych. Praca została 
wykonana pod kierunkiem p. Marzeny 
Spottek. 

 

Uczeń kl. Va Nataniel Florkiewicz uzy-
skał wyróżninie w graficznym konkursie 
na kartkę świąteczną. 

Organizatorem konkursu była SPnr6 w 
Jastrzebiu-Zdroju. Praca została wykonana 
pod kierunkiem p. Doroty Kapały. 

 

Uczniowie naszej szkoły brali udział w 
konkursie na najładniejszą ozdobę świą-
teczno-choinkową organizowany przez 
Klub Kaktus Miejskiego Ośrodka Kultury 
w Jastrzębiu – Zdroju. 

Z naszej szkoły nagrodzono 

Ignacego Laska – I miejsce, 
Rafała Bergolc i Patryka Kalinowskie-
go – III miejsce. 

Uczennica naszej szkoły, Martyna Wiliń-
ska brała udział w XXIX Śląskim Mityngu 
Pływackim Olimpiad Specjalnych i zdoby-
ła dwa medale - złoty i brązowy. Gratulu-
jemy i życzymy dalszych sukcesów!  

 

 

 

 

 

WSZYSTKIM GRATULUJEMY! 

WYRÓŻNIENIE

Nataniel Florkiewicz kl. 5 a SP 23
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Każdy ma swój Everest 2022 
„Każdy ma swój Everest. Zdobywamy 
Koronę Gór Beskidu Śląskiego” – to 
Projekt Edukacyjny, w którym udział 
biorą uczniowie naszej szkoły: Woj-
ciech Biernacki, Mikołaj Stanisz, Karol 
Bloch, Martyna Wilińska, Nikodem 
Grudzka oraz Mateusz Kołodziej wraz 
z nauczycielami. Podstawowym celem 
Projektu jest zdobycie 30 szczytów 
Beskidu Śląskiego.  

 
Takie działania mają również umożliwić 
osobom z niepełnosprawnością pokony-
wanie barier oraz wspierać ich rodziny w 
problemach życia codziennego, a także 
propagować aktywny wypoczynek. Gór-
skie wycieczki będą trwały przez okres 
dwóch lat. 14 października odbyła się 
pierwsza wyprawa. Uczniowie doskonale 
poradzili sobie na górskiej trasie i zdobyli 
pierwszy szczyt – Równicę. Górskie 
zmagania można śledzić na portalu spo-
łecznościowym Facebook pod nazwą 
„Każdy ma swój Everest”. 
 

W sobotę, 19 listopada 2022 r. w ramach 
Projektu Każdy na swój Everest, zdobyli-
śmy drugi szczyt Korony Gór Beskidu Ślą-
skiego - Trzy Kopce Wiślańskie. Przez 
całą drogę towarzyszył nam lekki mrozik, 
ale i słońce oraz piękne zimowe widoki. Na 
szczyt dotarliśmy w dobrych humorach. 
W Telesforówce ogrzaliśmy się herbatą i 
ciepłym posiłkiem. Krajobraz, który mogli-
śmy obserwować ze szczytu wynagrodził 

nam trudy wędrówki.  
W zimowej aurze  z latarkami na czołach 
zdobywaliśmy kolejny już trzeci szczyt 
zaliczany do Korony Gór Beskidu Śląskie-
go. Była to praw-
dziwa przygoda 
dla naszych bo-
haterów, a zjazd 
na sankach, ja-
błuszkach dał 
nam wiele rado-
ści. W Schroni-
sku Stefanka na 
Koziej Górze 
przywitali nas 
pyszną zupą po-

midorową i bardzo serdecz-
ną atmosferą. Dziękujemy 
wszystkim uczestnikom na-
szej zimowej wyprawy za 

 obecność, za pomoc i dobre słowo.  
 
Projekt wymaga zaangażowania finan-
sowego, w tym zakupu odpowiedniego 
ubioru, pokrycia kosztów transportu 
oraz noclegów. W związku z powyż-
szym nawiązano współpracę ze Sponso-
rami, którzy wspierają Projekt: Stowa-
rzyszenie Projekt Dziesiątka, Instytut 
Dziedzictwa i Dialogu – Łaźnia Mosz-

czenica, Galeria Wiślanka, Ho-
tel&Restauracja „Dąbrówka”, Sklep 
Internetowy „Chodź w Góry”, Fundacja 
Jonatan. Wszystkim wspierającym Pro-

jekt serdecznie 
dziękujemy.  
 
 
Dziękujemy rów-
nież Rodzicom 
naszych uczniów 
za wsparcie oraz 
wszystkim instytu-
cjom, które nam 
pomagają w reali-
zacji szalonego 
pomysłu 
Hotel & Restaura-
cja Dąbrówka, 
Instytut Dziedzic-
twa i Dialogu - 
Łaźnia Moszczeni-
ca, Stowarzyszenie 
"Projekt Dziesiąt-
ka",  
 
Szkoła Podstawo-
wa nr 23 w Ja-

strzębiu-Zdroju, Galeria Wiślanka. 
Dziękujemy też firmie Mer-Trans za 
bezpieczną podróż i bardzo miłego kie-
rowcę. 
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W ostatni przedświąteczny dzień 
w naszej szkole odbyło się spo-
tkanie kolędowe. Cała społecz-
ność wspólnie rozpoczęła święto-
wanie Bożego Narodzenia. 
  
W tym roku po raz pierwszy w spo-
tkaniu wzięli udział rodzice, którzy z 
zespołem nauczycieli zaśpiewali ko-
lędy. Uczniowie klas 6C, 7a i 8a za-
prezentowali wiersze polskich poet-
ów związanie z nadchodzącymi świę-
tami. Po wspólnym spotkaniu odbyły 
się tradycyjne wigilijki klasowe. 
 

p. Kasia 

 

Uczniowie starszych klas edukacyjno-terapeutycznych mieli 

przyjemność uczestniczyć warsztatach kulinarnych online 

pt. „IDĄ ŚWIĘTA”. Warsztat prowadzony był na żywo z 

Pracowni Efektu Domina. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pani Aneta Łańcuchowska, dietetyczka kulinarna opowiedziała 

nam o bożonarodzeniowych tradycjach kulinarnych w różnych 

regionach Polski.  Pokazała jak przygotować zdrowe, świąteczne 

pyszności – łososia pieczonego w marynacie miodowo-

cytrynowej oraz batoniki piernikowe. 

Stowarzyszenie Projekt Dziesiątka, które działa przy naszej szkole 

- od wielu lat jest uczestnikiem programu Żółty Talerz i dzięki 

temu możemy brać udział w różnych inicjatywach organizowa-

nych przez Kulczyk Foundation. Jedną z nich są właśnie warszta-

ty świąteczne. 

Dnia 23.11 uczniowie klas edukacyjno- terapeutycznych 1-4 

wybrali się na wycieczkę do Centrum Edukacji Regionalnej 

w Żorach. 

Celem wycieczki było przybliżenie uczniom tajników pracy górni-

ka. Dzieci podczas zajęć edukacyjnych dowiedziały się jak wyglą-

da codzienny jak i świąteczny strój górnika, poznały różnicę po-

między pracą na kopalni dawniej i dziś. Chłopcy dostali zadanie z 

noszeniem  wydobywaniem węgla, dziewczynki zaś miały przygo-

tować tradycyjną Barbórkową ucztę. Uczniowie poznali również 

legendę o Skarbniku. Wszyscy doskonale się bawili! 
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Co prawda ferie już za nami, ale tekst 
nadesłany przez ucznia klasy ósmej bę-
dzie aktualny także wtedy, gdy po prostu 
spadnie śnieg i pobiegniecie z sankami 
na najbliższe górki. Tak więc przeczytaj-
cie: 
 

Jak w te ferie żyć by 
szczęśliwym być?  

 
Ferie zimowe to odpoczynek dla wszystkich 
uczniów po pierwszym semestrze. Woje-
wództwa mają różne terminy. My mieliśmy 
swoją pauzę od 16 stycznia przez dwa tygo-
dnie. 
 
Co ja lubię? 
Osobiście spędzam ferie zimowe często wy-
chodząc z psem i oglądając telewizję z rodzi-
ną. Kiedy żadna z tych opcji nie jest dostęp-
na gram w gry wideo. 
 
Co inni lubią? 
Większość osób w ferie idzie na sanki, narty 
lub jadą w góry, ale są też dzieci, które cho-
dzą na kryte baseny. Częstą zimową atrakcją 
jest też chodzenie na łyżwy na lodowisko 
bądź bitwy na śnieżki, lepienie bałwana i inne 
śniegowe zabawy dla dzieci.  
 

 
Uwaga!  
Nie wolno jeździć na łyżwach po jeziorach; 
korzystaj tylko z lodowiska.  
Nigdy nie zjeżdżaj na sankach w kierunku 
ulicy.  
Nie zjeżdżaj na nartach bez opieki dorosłego 
i zawsze bądź odpowiednio ubrany.  
Kiedy jesteś w górach zawsze mów drugiej 
osobie gdzie idziesz. 

Kacper, kl. 8a 
 
 
 

Wspomnienia Mundialowe  
 

Mistrzostwa świata w piłce nożnej w Polsce nazywamy również mundia-
lem lub pucharem świata to międzynarodowy turniej piłki nożnej, w któ-
rym biorą udział męskie reprezentacje narodowe federacji należącej do 
FIFA. Pierwsze mistrzostwa świata odbyły się w 1930roku w Urugwaju.  
 
Rozgrywają się co 4 lata, a te w 2022 odbyły się w Katarze. Pozytywnym zasko-
czeniem było Maroko - awansowali do półfinału, bo wygrali z Portugalią 1:0. 
Zostali najlepszą Afrykańską drużyną. 

Moim drugim zaskoczeniem była Chorwacja, która wygrała z Brazylią (była fawo-
rytem dla większości osób). Chorwacja wygrała po rzutach karnych. W półfina-
łach były mecze Chorwacja-Argentyna, gdzie to Argentyna wygrała 3:0 dla Ar-
gentyny. Kolejnym meczem był: Maroko - Francja, gdzie wygrała Francja wyni-
kiem 2:0 dla Francji. 
Finał, odbył się 18.12.2022r. o godzinie 16:00. W pierwszej połowie lepsza była 
Argentyna strzeliła 2 gole, a w drugiej połowie była Francja, która strzeliła 2 gole 
był wynik 2:2, musiała więc być dogrywka. W dogrywce obie drużyny wyrównały 
więc skończyło się na 3:3. Konieczne były rzuty karne, gdzie wygrała Argentyna 
4:2.  
Moim zdaniem w tym mundialu było bardzo dużo zaskoczeń. Dla fanów piłki 
nożnej polecam zobaczyć kolejny mundial za 4 lata. Mam nadzieję, że kolejna 
odsłona tych rozgrywek będzie też taka zaskakująca. Mam także nadzieję, że mój 
artykuł was przekonał do tego wydarzenia. 

Oskar, kl. 8a 
 
 
 
 

Źródła zdjęć: 
 

Dzieci Sankach Zdjęcia - darmowe pobieranie na Freepik  
 

Tak drogo jeszcze nie było. Kibice mocno odczują mundial w Katarze - Sport 
WP SportoweFakty  
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Dnia 12.12.2022r. klasy 1-3  wybrały 

się na wycieczkę do Funzeum w Gli-

wicach.  

 

Mieliśmy wiele możliwości do szaleństwa, 

ponieważ Funzeum to obszar prawie 

4000 metrów kwadratowych rozrywki i 

edukacji, gdzie można stracić poczucie 

czasu. Interaktywne i niepowtarzalne 

eksponaty  pobudzały wyobraźnię, a peł-

ne światła i koloru pomieszczenia spra-

wiały, że mogliśmy doznawać wielu zmy-

słowych wrażeń. Radości było co niemia-

ra!   

Wycieczka do Katowic-Szopienic 

9 grudnia uczniowie klas edukacyjno-terapeutycznych poje-

chali na wystawę Drobnego Inwentarza zorganizowaną 

przez Wojewódzki Związek Hodowców Gołębi Rasowych i 

Drobnego Inwentarza w Katowicach Szopienicach. 

Uczniowie mogli zobaczyć wiele ciekawych ras zwierząt i poroz-

mawiać z hodowcami. Gołębie, kury, króliki, bażanty czy alpaki 

były niezwykłe ze względu swoją maść, upierzenie czy uroczy 

wygląd. 

Czas szybko nam upłynął, nie zabrakło poczęstunku, o który 

zadbali organizatorzy.  

Dziękujemy p. Przemysławowi  Lędze za zaproszenie. 

 

Po raz kolejny dołączyliśmy do akcji Szlachetna Paczka. 

Wolontariusze akcji p. Ania Widz-Malkowska i p. Monika 

Gawlas włączyły społeczność naszej szkoły i harcerzy 1 Druży-

ny Nieprzetartego Szlaku NA PRZEŁAJ do zbiórki darów dla 

potrzebujących.  

Uczniowie oraz pracownicy szkoły przynosili dary serca dla 

tych, którzy żyją ubogo. A takich rodzin w obecnej sytuacji jest 

coraz więcej. 

SZLACHETNA PACZKA trafiła w ręce potrzebujących. 

Dziękujemy za Wasze Wielkie Serca! 
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  „Z Cusslerem ku przygodzie”  

Czy siedząc na kanapie możemy odbyć ciekawą 

podróż? Od dziecka słyszeliśmy o tym, że książ-

ki pobudzają naszą wyobraźnię, przenoszą nas 

w inne miejsca, gdzie możemy utożsamiać się z 

bohaterami i przeżyć ich przygody.  

      Seria książek Clive Cusslera świetnie potwierdza 

to stwierdzenie. Każda z książek rzuca nas w wir 

przygody. Możemy poczuć się kapitanem statku, 

nurkiem, poszukiwaczem skarbów czy historykiem.   

     Książki Cusslera wzbudzają ciekawość i zachęcają 

do sprawdzenia historii w nich opisanych, ponieważ 

pancernik z czasów wojny secesyjnej może znaleźć 

się na Saharze.  

     Kto jeszcze nie czytał książek Cusslera niech wy-

godnie usiądzie z książką w fotelu i zacznie czytać, 

by razem z bohaterami ruszyć ku przygodzie.   

                                                         Florian kl.8a 

Lektura dla małych i dużych! 

 Na zimowy wieczór polecam książkę 

Antoine de Saint Exupery ,,Mały książę’’.  

 Książka opowiada o chłopcu, który wylą-

dował na ziemi, gdzie spotkał pilota. Poprosił go, 

by namalował mu baranka. Opowiedział mu jak 

napotkał siedem innych planet. Każda z nich miała 

swojego dorosłego, którzy dziwnie się zachowy-

wali. Przez ten cały czas nie umiał zrozumieć dla-

czego.  

Zachęcam do przeczytania tej fantastycznej i cie-

kawej historii. Znajdziecie w niej ciekawe przygo-

dy Małego Księcia i jego przyjaciół. Polecam ser-

decznie.     

Maciek, kl. 8a 

KĄCIK ŁASUCHA 
Składniki: 

2 szklanki mąki pszennej, 4 żółtka,  

1 łyżka octu 6%,  ½ łyżeczki cukru, 

½ łyżeczki soli,  ok. 5 kopiatych łyżek 

gęstej, kwaśniej śmietany, olej do smaże-

nia, cukier puder do posypania 

Sposób przygotowania: 

Mąkę wymieszać z cukrem i solą. Dodać 

żółtka, ocet i śmietanę. Zagnieść na jed-

nolitą masę. Następnie przełożyć ciasto 

na blat i zbijać drewnianym wałkiem ok. 

10- 15 minut. (Należy uderzać wałkiem w 

ciasto rozpłaszczając je, po czym ponow-

nie zwinąć i znów zbijać wałkiem). 

Ciasto rozwałkować porcjami cieniutko 

na blacie posypanym lekko mąką. (Ważne 

jest, aby blat podsypywać, jak najmniejszą 

ilością mąki. Ciasto oczekujące na rozwał-

kowanie należy przykryć ściereczką, żeby 

nie obsychało). Ciasto pokroić najpierw 

na paski o szerokości ok. 3- 4 cm, następ-

nie na prostokąty lub równoległoboki o 

długości ok. 9- 10 cm. Każdy kawałek 

naciąć w środku i przez nacięcie przecią-

gnąć jeden koniec. 

Faworki smażyć na rozgrzanym tłuszczu 

z obu stron na złoty kolor. Wyjmować 

łyżką cedzakową i osączyć na ręczniku 

papierowym z tłuszczu. Gdy ostygną 

posypać grubo cukrem pudrem.  

 

Faworki (chrust) - przepis (domowe-wypieki.pl)  
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uczniowie pod kierunkiem pani Katarzyny Dąbkowskiej. Redakcja nie zwraca materiałów niezamówionych, zastrzega sobie prawo 

redagowania  nadesłanych tekstów. 

Jeszcze trwa karnawał 

więc polecamy popularne 

na balach i nie tylko  

 

FAWORKI 

Zdjęcia książek 

znaleziono w 

Internecie. 


